بدون در نظر داشت جنسیت اجتماعی (جندر)، قومیت، وضعیت اجتماعی و سیاسی و یا وابستگی مذهبی، تمام اطفال و نوجوانان که در سن مکتب رفتن قرار دارند، دسترسی مساویانه به تعلیمات با کیفیت خواهند داشت تا دانش، مهارت ها، ارزش ها و روش های لازم را که چه برای خود شان و چه برای کشور ضروری پنداشته میشود، انکشاف دهند.

## ۳,۱ اهداف انکشافی افغانستان در پانزده سال آینده در رابطه با معارف (هدف میان مدت)

تا سال ۱۳۹۹، (۲۰۲۰ میلادی)، تمام اطفال در افغانستان، پسران و دختران تعلیمات ابتدائی را فرا خواهند گرفت.

## ۴,۱ توافقنامه افغانستان (هدف کوتاه مدت)

در سال ۱۳۸۹ میزان ثبت نام خالص پسران و دختران در مکاتب به ترتیب ۷۵٪ و ۶۰٪ خواهد بود، نصاب تعلیمی جدید در مکاتب ثانوی بکار برده خواهد شد، تعداد معلمان اناث به ۵۰٪